
n. ____ del  ___ ___ ______ 

 

                                                   1°  SETTORE AFFARI GENERALI 
2° SERVIZIO- Servizi Demografici 

 
                                                                                            determinazione n. 1126 del 12-09-2017                     

 
OGGETTO: Liquidazione al personale EX UMA per compiti  conferiti ai sensi della L.R. n. 36/2008. 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- è con propria delibera di Giunta n. 8 del 11.01.2011, sono trasferiti dalla regione Puglia a questo Ente, previa 
sottoscrizione del contratto di lavoro, i dipendenti Cappello Fernando e Delli Santi, in attuazione della L. R. n. 
38/2008 e D.P.G.R. n. 75 e 1327 del 2011, con decorrenza 01.11.2011; 
- la Regione Puglia in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 40 del 19.07.2017  ha trasmesso gli 
ordinativi di pagamento in favore del Comune di Manfredonia per la somma di euro 5.292,00 ( incamerate con 
reversale   n. 2435 dell’18.08.2017) al lordo delle ritenute di legge, dovuta per il pagamento delle specifiche 
responsabilità di cui all’art. 4 del CID, ai dipendenti regionali trasferiti ai comuni ni per lo svolgimento delle 
funzioni Uma conferite dalle normative sopra indicate; 
  
Ritenuto necessario provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante ai sig.ri Cappello Fernando e  Delli 
Santi Giuseppe, quali ex dipendenti della regione Puglia, trasferiti a questo ente per lo svolgimento dei compiti 
conferiti ai sensi della citata L.R. n.36/2008; 
 
Accertato che la spesa trova capienza ed imputazione su capitoli diversi dell’esercizio finanziario 2017; 
  
Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 22.05. 2017 con il quale sono stati confermati le attribuzioni e gli incarichi 
dirigenziali; 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G. C. 
n. 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 

D E T E R M I N A 

 1. di impegnare e liquidare, per conto della Regione Puglia , a favore dei dipendenti regionali Cappello 
Fernando e Delli Santi Giuseppe, trasferiti ai comuni  per lo svolgimento dei compiti conferiti ai sensi della 
citata L.R. n.36/2008, l’importo complessivo di € 2.646,00 comprensiva di oneri e IRAP, in pagamento delle 
specifiche responsabilità di cui all’art. 4 del CID, per l’anno 2016;  

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 2.646 così suddivisa: 

 € 2.000 al cap. 5821 “ Stipendi e assegni fissi al personale ex UMA “ 

 € 476,00 al cap. 5822 “ Oneri previdenziali a carico dell’ente personale UMA”  

 € 170,00 al cap. 5829 “Irap”  del bilancio per l’esercizio finanziario 2017; 

                                                                                  R I C H I E D E 

L’emissione dei mandati di pagamento per complessivi € 2.646,00 di cui € 2.000,00 a favore dei suddetti 
dipendenti così come previsto dall’allegato “ A”. Impegno come innanzi specificato.  

 

                                                            IL DIRIGENTE 
                                                                   dott.ssa  Maria  Sipontina CIUFFREDA 
                                                                            
 



n. ____ del  ___ ___ ______ 

 

 
ALLEGATO “A” 
 
 
DIPENDENTI                                         COMPENSO                            ONERI                            IRAP                       TOTALE 
 
CAPPELLO FERNANDO                        1.000,00                                 238,00                            85,00                    1.323,00 
 
DELLI SANTI GIUSEPPE                       1.000,00                                 238,00                            85,00                    1.323,00 
 
TOTALE                                                 2.000,00                                476,00                           170,00                    2.646,00 
 


